

🔗 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از صدور اجباری دفترچه بیمه برای نوزادان خبر داد.به گفته علی ربیعی امروز فقر درمان از بین رفته است و همه ایرانی‌ها صاحب دفترچه بیمه شده‌اند. وزیر تعاون معتقد است دولت یازدهم یک سیاست رفاهی منسجم را دنبال می‌کند که سیاست صدقه‌ای نیست و این دولت رفاه را حق مردم می‌داند.

🔗 رئیس سازمان غذا و دارو درباره استفاده از محصولات غذایی تقلبی هشدار داده است. به گفته رسول دیناروند متقلبان از بازار عربستان زعفران مصنوعی می‌آورند که رنگ شنبیایی سلطان‌زا دارد و استفاده از آن حتی گاهی در رستوران‌ها دیده شده است. به اعتقاد او برخی تقلب‌ها خطرناک و مضر نیستند و تنها برای صرفه‌جویی در هزینه و رقابت در بازار انجام می‌شوند که نمونه آن آلبیوم یا روغن زیتون است.

🔗 عبادی مستمری‌بگیران بهزیستی که معادل یک ماه مستمری است در بهمن ماه پرداخت خواهد شد. همایون هاشمی، رئیس سازمان بهزیستی کشور در این‌باره به خبرگزاری ایسنا گفته همه مستمری‌بگیران که مستمری دریافت می‌کنند مشمول دریافت این عیدی خواهند شد اما به آن دسته که به صورت مودی از بهزیستی خدمت می‌گیرند، اگر اعتبارات کافی بدهد کمک‌های مودی و کالای ارائه می‌شود.

🔗 رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، خواستار دریافت مالیات بر ارزش‌افزوده از دخانیات و نوشابه‌های گازدار و اختصاص آن به یارانه شیر شده و گفته است این اقدام باعث افزایش سرانه مصرف محصولات لبنی در کشور خواهد شد. به اعتقاد حسینیعلی کاهش مصرف شیر در کشور تبعات بی‌شماری ازجمله افزایش هزینه‌های درمان را در پی دارد و دولت باید با پرداخت یارانه به شیر از مردم حمایت کند.

🔗 سرپرست سازمان امداد و نجات از امدادسانی به چهار هزار و ۵۰۰ نفر از افرادی که در برف و کولاک گرفتار شده بودند، خبر داده است. به گفته ناصر چرخ‌ساز این عملیات در ۲۰ استان کشور انجام شده و امدادگران هلال‌احمر به ۷۶ مصلود خدمات ارائه داده‌اند که چهار نفر این افراد زنان باردار بوده‌اند.

🔗 طبق نظر رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، از این پس موضوع «زنان» به‌عنوان «شورای برنامه‌ریزی فرهنگ و هنر و ورزش و خانواده» افزوده شده است و معاون رئیس‌جمهور در امور زنان در جلسات تدوین برنامه ششم توسعه حضور خواهد داشت.

🔗 روابط‌عمومی دانشگاه فرهنگیان اعلام کرد: وزارت آموزش و پرورش در چارچوب نیازها و با توجه به ظرفیت پذیرش دانشجو در دانشگاه فرهنگیان در سال ۱۳۹۴ نیز به پذیرش دانشجو اتمام خواهد ورزید و مقدمات این اتفاق هم کاملاً فراهم شده است.

🔗 ناصر پارسا،عضو هیات‌علمی موسسه تحقیقات، آموزش و درمان سرطان گفت: «آلودگی هوا موجب نقص ژنی می‌شود؛ این در حالی است که اگر ژنی ناقص شود پروتئین ناقص می‌سازد و این امر یک پیش‌نیاز مرحله‌ای برای ایجاد سرطان است»

🔗 محمد‌هادی ایازی، مشاور وزیر بهداشت در امور مشارکت‌های مردمی گفت: «۶۰ هزار تخت بیمارستانی کم داریم و کشور فاقد شبکه بهداشت شهری است و تنها باید در تهران ۷۰۰ پایگاه بهداشتی برای پیشگیری از ابتلا به بیماری‌ها احداث شود»

۸میلیون نفر دفترچه بیمه سلامت خود را دریافت کرده‌اند

سایه‌ای بر سر آسیب‌پذیران

الهام کاظمی | هشت میلیون نفر دفترچه بیمه سلامت دریافت کردند. آنها گرچه از خدمات بیمه کار محرومند اما می‌توانند با همین دفترچه به مراکز درمانی بروند و درمان شوند. هشت میلیون نفری که علاوه‌بر بیکاری و فقر، برای هزینه‌های درمان‌شان هم مشکل داشتند. دولت در راستای توسعه کمی و کیفی بیمه‌های سلامت و دستیابی به پوشش فراگیر و عادلانه خدمات بهداشتی و کاهش سهم مردم در هزینه‌های سلامت به ۳۰ درصد، مندرج در ماده ۳۸ قانون برنامه پنجم توسعه، مکلف به ارائه طرحی برای بیمه همگانی و اجباری پایه سلامت تا پایان سال اول برنامه پنجم شد. طرح بیمه سلامت همگانی و تشکیل سازمان بیمه ایرانیان در راستای همین قانون بود که دیروز با برگزاری جشن بیمه سلامت همگانی با حضور رئیس‌جمهور، و صدور هشت میلیون دفترچه رسمیت پیدا کرد. برآوردهای مختلفی از پنج میلیون تا ۱۳ میلیون نفر درباره افرادی که فاقد بیمه سلامت بودند، وجود داشت. اما به گفته انوشیروان محسنی‌بندی، مدیرعامل سازمان بیمه سلامت تاکنون بیش از ۹ میلیون نفر در سامانه ثبت‌نام بیمه سلامت همگانی ثبت‌نام و هشت میلیون نفر دفترچه‌های خود را دریافت کرده‌اند. او به فرهیختگان می‌گوید:

«پیش‌بینی می‌شود کمتر از ۱/۵ درصد این آمار یعنی حدود یک میلیون نفر دیگر در این سامانه ثبت‌نام کنند.» یکی از شرایط داشتن بیمه سلامت همگانی، این است که فرد متقاضی فاقد هرگونه پوشش بیمه‌ای سازمان‌های بیمه‌گر ازقبیل سازمان تامین اجتماعی، کمیته امداد امام خمینی (ره) و… باشد.

آمارها نشان می‌دهد بیشتر افرادی که متقاضی بیمه سلامت همگانی‌اند، از اقشار آسیب‌پذیر ساکن در حاشیه شهرها و سکونت‌گاه‌های غیررسمی هستند. محسنی‌بندی در این‌مورد می‌گوید: «حدود ۹۰ درصد اقرد متقاضی این بیمه را افراد آسیب‌پذیر تشکیل می‌دهند، چراکه بخش عمده‌ای از افراد جامعه ازقبیل کارکنان سازمان‌های دولتی، روستاییان و عشایر،

می‌گوید: «آن دسته از کودکان بازمانده

از تحصیلی که شناسایی می‌شوند و دارای شناسنامه هستند می‌توانند تا هر مقطع تحصیلی که مایل هستند درس بخوانند و آموزش و پرورش نیز از آنها حمایت می‌کند.» به گفته او، آموزش و پرورش تمام تلاش خود را برای اینکه هیچ کودکی در



کودکان بازمانده از تحصیل در مناطق محروم، تهران

در حاشیه مراسم تقدیر از نخبگان حوزه علوم پزشکی مطرح شد

پژوهشگران نیازمند زیر ساختی برای رشد

فرهیختگان| دیروز بیستمین دوره جشنواره تحقیقات علوم پزشکی رازی برگزار شد و ۱۳ نفر از برترین‌های این حوزه جوایزی دریافت کردند. این در حالی است که تعداد زیادی از همین نخبگان در ۱۹ دوره گذشته به سباق برگزیدگان دیگر جشنواره‌ها بعد از مدت کوتاهی مهاجرت را به ادامه فعالیت در کشور ترجیح داده‌اند.

رضا ملک‌زاده، معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت و درمان سرمایه‌گذاری در حوزه تحقیقات و فناوری را بسیار مهم دانست و در حاشیه این مراسم به فرهیختگان گفت: «پژوهشگران نیازمند زیرساخت‌های آماده برای فعالیت‌هایشان هستند، مثل مراکز تحقیقاتی و در صورت فراهم کردن شرایط می‌توان انتظار داشت که آنها ماندن را به مهاجرت ترجیح دهند.»

گرچه مهاجرت مغزها در همه جای دنیا وجود دارد و همواره دانشمندان کشورهای مختلف ازجمله اروپایی به آمریکا مهاجرت می‌کنند اما گاهی این موضوع نگرانی‌هایی به وجود می‌آورد و ملک‌زاده در این باره می‌گوید: «تنها موردی که قابل اهمیت است وجود زیرساختی است که به آنها امکان رشد می‌دهد؛ بنابراین ما باید زیرساخت‌های لازم را در کشور فراهم کنیم تا نخبگان احساس نکنند که توان و پتانسیل‌شان در کشور از بین می‌رود.»

اما اختصاص بخش اندکی از بودجه کشور به بحث تحقیقات و پژوهش همواره سبب شده تا زیرساخت‌های لازم برای فعالیت پژوهشگران فراهم نشود و به گفته ملک‌زاده ما زمینه فعالیت و مشارکت متخصصان و مشارکت سازمان‌های مردم‌نهاد را در این‌باره فراهم نکرده‌ایم. این در حالی است که منفعت اقتصادی که یک دانشمند می‌تواند برای کشور داشته باشد از چندین چاه نفت بیشتر خواهد بود. در این مورد مدتی است که دولت با فراهم کردن زمینه فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان قصد مشارکت گرفتن از بخش خصوصی را دارد، اما معاون تحقیقات وزارت بهداشت می‌گوید: «متأسفانه بخش دانشگاهی ما نسبت به این مساله آگاهی لازم را

کارگران و افراد دارنده مشاغل آزاد، از سوی یکی از سازمان‌های بیمه گر بیمه هستند و بیشتر این قشر آسیب‌دیده از جامعه هستند که فاقد هرگونه خدمات بیمه‌ای هستند.»

به گفته مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران، این بیمه هیچ فرقی با بیمه‌های موجود نظیر بیمه تامین اجتماعی نداشته و تمامی خدمات قابل‌وصول از طریق این بیمه‌ها را می‌توان از طریق بیمه سلامت همگانی دریافت کرد فقط جزء سابقه محسوب نمی‌شود و تنها جنبه درمانی دارد. محسنی‌بندی می‌افزاید: «تمامی تلاش در آینده ارتقای کیفیت و کارایی بیمه سلامت ایرانیان است.»

🔗 **آیین‌نامه اجباری شدن ارائه دفترچه بیمه سلامت**

او همچنین از ابلاغ آیین‌نامه‌ای در آینده نزدیک برای اجباری‌کردن بیمه سلامت خبر داد. براساس این آیین‌نامه تمامی افراد موظفند که دفترچه بیمه سلامت خود را همانند کارت شناسایی هنگام ثبت‌نام در هر مرکزی ارائه دهند. ثبت‌نام بیمه همگانی سلامت ادامه دارد و افراد متقاضی باید به سامانه اینترنتی سازمان بیمه سلامت ایران مراجعه کنند.

یک درصد دانش آموزان کشور مواد مصرف می کنند

یک درصد دانش آموزان کشور مصرف‌کننده مواد مخدرند که ۶۰ درصد این تعداد شیشه مصرف می‌کنند. این آمار را علیرضا جزینی، قائم‌مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر اعلام کرده و گفته است ۲۴۳ میلیون نفر در سراسر جهان معناد به مواد مخدرند که از این تعداد سالانه ۲۰۰ هزار نفر بر اثر سوء‌مصرف جان خود را از دست می‌دهند. براساس این آمار ۶۰ درصد معنادان دنیا ششیش و ماری‌جوانا مصرف می‌کنند و ۶۰ میلیون نفر نیز در جهان مصرف‌کننده هروئین‌اند. تعداد معنادان شناسایی‌شده کشور به گفته جزینی یک میلیون و ۲۲۵ هزار نفر است و به اعتقاد او در آید میان تغییر نگرش در مصرف مواد مخدر از سنتی به صنعتی بسیار نگران‌کننده و فاجعه‌آمیز است.

گزارش وقوع عینی یک رفتار ناهنجار با شهروندان تهران

کارت منزلت پیشکش سالمند آزاری تکنید



شهرزاد باباعلی‌پور

روزنامه‌نگار

«اینجانب در کمال صحت عقل، اعلام می‌کنم هیچ شکایتی از متصدی مترو ندارم و بلا قید و شرط رضایت می‌دهم». این جمله آخرین سطری بود که در غروب هفدهم دی‌ماه، پیرمرد ۸۰ ساله

و دختری که قصد کمک به او را داشت، بعد از آزار پیرمرد در ایستگاه مترو [...]، بر پشت برگه اظهارنامه سازش در اتاق پلیس مترو نوشتند تا آزاد شوند و بروند و دیگر حتی خیال هم نکنند که یک شهروند می‌تواند حقش را پیگیری کند یا حتی، توان مقابله با رفتارهای ناشایست را دارد.

اتفاق ساعت چهار و نیم بعدازظهر رقم خورد. پیرمردی خطاب به متصدی فروش بلیت اعتباری ورودی خیابان [...] گفت: «اگر ما برای کارت یک ساله منزلت امضا دادیم پس چرا حالا خالی شده است؟» متصدی که خانم جوانی بود پاسخ نداد، اما مردی که پشت سر او، روی صندلی نشسته بود فریاد زد: «حاجی تمام شده باید شارژ کنید سه هزار تومان بدهید شارژ کنید.» پیرمرد اصرار داشت که وقتی این کارت را به ما دادند گفتند یک‌ساله است.

خانم جوانی که اقدام به خرید بلیت کرده بود برای کمک جلو آمد و از پیرمرد خواست که اعتبار کارت را چک کند، اما مامور بخش اقشار خاص مترو [...] از پشت باجه خطاب به زن جوان گفت: «به شما چه ربطی دارد؟ شما چه کاره این آقا هستید، بروید پی کارتان، به شما ربطی ندارد، کارت را به مرد پس بدهید».

رفتار ناشایست مرد متصدی با زن جوان به درگیری لفظی انجامید و او به زور و با داد و فریاد پیرمرد و زن جوان را با فشار و ایجاد رعب و وحشت به ایستگاه پلیس مترو کشاند و در آنجا زن تحت فشار نیروهای انتظامات قرار گرفت که حتی «به شما ربطی نداشته کارت پیرمرد را نگاه کنید» و با وجود درخواست زن و پیرمرد برای برخورد با مامور خاطی، آنها بودند که تحت فشار شدید قرار گرفتند.

کاش ماجرا به همین جا ختم می‌شد و ای‌کاش وقتی پیرمرد با هراس به نقطه‌ای رسید که «آقا به خدا ما داشن نیستیم، ما فقط پیر شدیم» با مداخله ماموران ماجرا حل و فصل می‌شد، امسا زمانی که پیرمرد گفت ما نمی‌توانیم حقمان را بگیریم و فقط بگذارید برویم و از دختر جوان خواست که ماجرا را رها کند، این ماموران بودند که در رفتاری پر تنش، آزاردهنده و غیرقابل قبول، به زور و با داد و فریاد پیرمرد و دختر جوان را جلوی چشمان حیرت‌زده مسافران مترو که تصور می‌کردند با دو مجرم درگیر شده‌اند، برگرداندند و به آنها اعلام کردند که با باید برگه سازش را پر کنید و رضایت بدهید و با انگشت پای حرف‌هایتان را مهر کنید یا باید بروید کلاتری بازار. در تمام این مدت مامور خاطی مترو به رفتار نامناسب به این دو شهروند ادامه داد و حتی درباره نحوه برخورد آنها لب به دروغ کشود.

ایسن ماجرا نکات فراوانی دارد؛ نکاتی که در دل خود گویای حقایق تلخی است که ای‌کاش مسئولان بخوانند و پی آن بروند.

کارت منزلت برای قدر نهادن به سن و سال شهروندانی است که عمری را در این شهر گذرانده‌اند؛ اگر کارت اعتباری است باید به آنها تفهیم شود، مبلغ این کارت تنها ۱۵۰ هزار تومان است و پس از آن باید شارژ شود، نه آنکه فقط پیگیری یک شهروند باعث شود برای داشتن حقش قربانی رفتارهای نامناسب شود.

سوی دیگر ماجرا آدم‌هایی هستند که زیر زمین کار می‌کنند و باید ناظر اجرای صحیح قانون و مقابله با قانون‌شکنی باشند. متأسفانه در این ماجرا عصبانیت آنچنان بر او غلبه کرده بود که به جای مداخله موثر، به هر صورت ممکن از دو شهروند رضایتنامه گرفت، چراکه به آنها اعلام کرد با سازش یا بروید کلاتری.

مسولان شهری این روزها حرف از مشارکت اجتماعی مردم در «کمپین آسمان آبی، زمین پاک» می‌زند؛ مدیریت شهری می‌خواهد احترام شهروندان را به خط سفید جلب و آنها را نسبت به پسماند و تکنیک زباله حساس کند، اما گاهی برخی رفتارها در نزدیک‌ترین نقطه با مردم، فقط رنجش خاطر به ارمانگ می‌آورد؛ آخرین جمله پیرمرد این بود: ما پیرها نمی‌توانیم حقمان را بگیریم.

نکته آخر اینکه با یک اتفاق نباید همه را با یک چوب زد. این اتفاق عینی بوده و نام ایستگاه، ماموران خاطی مترو و انتظامی وجود دارد، اما به جای شکایت از آنها برای برخورد با یک فرد در حین انجام وظیفه، باید روند آموزشی را به جایی رساند که خادمین مردم با الفت و عطفوت با شهروندان رفتار کنند نه آنکه به اسم کارت منزلت یک سالمند را آزار روحی بدهند و شهروند دیگر را بازخواست کنند که چرا نسبت به وضعیت یک سالمند بی‌تفاوت نبوده و چرا از کنار فریادهای یک پیرمرد بسا بی‌تفاوتی عبور نکرده است.

آموزش‌های ترافیکی متولی مشخص ندارد

علیرضا اسماعیلی، رئیس اسبق پلیس راه کشور با اشاره به اینکه آموزش‌های ترافیکی متولی مشخصی ندارند، گفت: «پلیس راهور، شهرداری‌ها، استانداری‌ها و… به صورت جداگانه و جزیره‌ای اقدام به فرهنگ‌سازی در زمینه رانندگی صحیح می‌کنند که این چند دستگاهی از دلایل کم‌آثر بودن آموزه‌های ترافیکی است.»

ارسال پرونده وطن امروز به دادگاه

فرهیختگان| هیات نظارت بر مطبوعات در جلسه دیروز خود، به هفته‌نامه ۹ دی بابت درج مطلبی با عنوان «قبض ید ولی با اشتباهات خواص» تذکر داد و پرونده روزنامه وطن امروز را بابت تیتیری در تخریب رابطه با همسایگان در مغایرت با مصوبات شورای عالی امنیت ملی به دادگاه فرستاد. همچنین به خبر‌گزاری خبر آنلاین بابت درج مطلبی که تضعیف نیروهای مسلح را در پی دارد، تذکر داده شد و روزنامه وطن امروز علاوه‌بر ارجاع به دادگاه، بابت توهین به رئیس‌جمهور از طریق درج کاریکاتور، مورد تذکر قرار گرفت.

تذکر به روزنامه قانون بابت درج طنزی است که در تخریب رابطه با همسایگان و در مغایرت با مصوبات شورای عالی امنیت ملی است.